Договор № ______ от __________ г.
на организацию и проведение Международного молодежного форума «Вклад молодых ученых аграрных вузов и НИИ в решении проблем импортозамещения и продовольственной безопасности России»
г. Саратов

«__» _______ 2019 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице временно исполняющего обязанности ректора Соловьева Дмитрия Александровича, действующего на основании приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 30 апреля 2019 года № 65-кр и Устава университета, с одной стороны, и _________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1 Предмет Договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и провести научное мероприятие молодежный форум «Вклад молодых ученых аграрных вузов и НИИ в решении проблем импортозамещения и продовольственной безопасности России» (далее Форум) с 18 – 20 сентября 2019 г. на базе ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ.
1.2 Заказчик направляет представителей в качестве участников на Форум, а Исполнитель обязуется обеспечить их участие в Форуме.
1.3 От Заказчика в Форуме принимают участие представители согласно приложению № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4 Место проведения: Саратовская область, г. Саратов, ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ.
2 Обязательства сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1 организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с программой проведения Форума;
2.1.2 предоставить Участникам методический материал, необходимый для участия в Форуме;
2.1.3 организовать комплексное обслуживание участников в Форуме;
2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1 направить на Форум участников, указанных в п. 1.3 настоящего договора;
2.2.2 оплатить их участие в Форуме согласно разделу 4 настоящего договора.

3 Порядок оказания услуг
3.1 Исполнитель оказывает услуги по проведению Форума в рамках оговоренной Сторонами Программы Форума, в которой содержатся сведения о времени, месте и мероприятиях в Форуме.

4 Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1 За участие в Форуме Заказчик оплачивает Исполнителю организационный взнос из расчета 6000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек за одного Участника, в том числе НДС 20% (в стоимость услуги входит питание, пакет участника).
4.2 Общая стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет __________000 (_______) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.
4.3 Организационный  взнос , указанный в п. 4.1 настоящего Договора, изменению не подлежит.

4.4 Оплата услуг по Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета. Исполнитель обязан выставить счет на оплату услуг в течение одного дня с момента подписания Договора.

4.5 Оплата выставленного по настоящему договору счета производится Заказчиком в порядке 100 % предоплаты в течение 5 (пяти) дней с даты выставления счета.

4.6 Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг. В случае невозвращения Исполнителю подписанного Акта в течение пяти календарных дней и отсутствия претензий по оказанным услугам, услуги считаются принятыми Заказчиком в сумме, указанной в Акте, вне зависимости от подписания его Заказчиком.

4.7 Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания Форума.

5 Срок действия договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

5.2 Срок проведения Форума, определенный в п. 1.1 Договора, может быть перенесен (или продлен) Сторонами в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Об изменении даты Исполнитель обязан заблаговременно, не позднее чем за 3 (три) календарных дня, предупредить Заказчика.
6 Ответственность сторон и порядок разрешения споров

6.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2 В случае возникновения споров Стороны обязаны принимать все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности решить спорный вопрос путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Саратовской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7 Прочие условия

7.1 Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8 Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова»
(ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ)

Юридический адрес:

410012, г. Саратов, Театральная пл., 1

ОГРН: 1026403670050

ИНН    6455024197 , КПП 645501001

Тел.: (8452) 23-32-92; Факс: (8452) 23-47-81

Банковские реквизиты:

УФК по Саратовской области л/с 20606У61160

р/с 40501810900002000002
Отделение Саратов г. Саратов

БИК 046311001

ОКТМО 63701000

Врио ректора ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ
___________________     Д.А. Соловьев

Приложение № 1 к договору
№ ______ от __________ г.
Список участников Международного молодежного форума «Вклад молодых ученых аграрных вузов и НИИ в решении проблем импортозамещения и продовольственной безопасности России»:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова»
(ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ)

Юридический адрес:

410012, г. Саратов, Театральная пл., 1

ОГРН: 1026403670050

ИНН    6455024197 , КПП 645501001

Тел.: (8452) 23-32-92; Факс: (8452) 23-47-81

Банковские реквизиты:

УФК по Саратовской области л/с 20606У61160

р/с 40501810900002000002
Отделение Саратов г. Саратов

БИК 046311001

ОКТМО 63701000

Врио ректора ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ
___________________      Д.А. Соловьев